
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Katowice 23.09.2024 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów 

hematologicznych Nr sprawy: ZP-24-093UN 

 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 

ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz  zgodnie z art. 137 

ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.), 

Zamawiający koryguje SWZ.  

 

Pytanie 1 - Dotyczy Rozdziału II, pkt. 6 SWZ oraz Załącznika nr 3A do SWZ - Projektowane 
postanowienia umowy, §2 ust. 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skalkulowanie materiału kontrolnego dla morfologii krwi 
zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez 
producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących 
prawidłową pracę analizatorów? 
Dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się wg. harmonogramu dostępnego na stronie 
internetowej Wykonawcy. Z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie 
z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. 
Nadmieniamy, iż to Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, 
dlatego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości 
uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne 
wykonanie kontroli. Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę   
 
Pytanie 2 - Dotyczy Rozdziału II, pkt. 6 SWZ oraz Załącznika nr 3A do SWZ - Projektowane 
postanowienia umowy, §2 ust. 4: 
Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może zaoferować termin ważności 
odczynników wynoszący minimum 6 miesięcy, natomiast materiał kontrolny, dla którego 
termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi 2 miesiące? 
Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje przy ważności 
odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis Rozdziału II, pkt. 6 SWZ oraz 
Załącznika nr 3A do SWZ następujący sposób: Termin ważności dostarczanego przedmiotu 
zamówienia  nie może być krótszy niż 6 miesięcy. Termin ważności materiału kontrolnego, 
dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi 2 miesiące. 
 
Pytanie 3 - Dotyczy Załącznika nr 3A do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §3 ust. 
3: Czy Zamawiający dopuści możliwość przesyłania faktury w formie elektronicznej na 
e-mail w formacie pliku pdf? 
„Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodatnie zapisu „Zamawiający 
wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty 
elektronicznej......................................................”. Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w 
Załączniku nr 3B do SWZ - Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, §3 ust. 
4.Odpowiedź: Zgodnie z § 3 ust 5 Zamawiający dopuszcza składanie ustrukturyzowanych 
faktur drogą elektroniczną zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 09 listopada 2018r                   
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. Wykonawcy uprawnieni są do 
składania faktur za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania na stronie: 
https://efaktura.gov.pl 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

http://www.spskm.katowice.pl/
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Pytanie 4 - Dotyczy Załącznika nr 3A do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §5 ust. 1 lit. a)                 
i c):  
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 
„z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. 
W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wypowiedzenie umowy przez 
Zamawiającego – nie zależy to od jego należytej staranności. Uprzejmie prosimy o tożsamą 
modyfikację w Załączniku nr 3B do SWZ - Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, §4 ust. 1. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 5 ust. 1 brzmi następująco: 1.Zamawiającemu przysługuje 
prawo do wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 
a) wykonywania przez Wykonawcę umowy w sposób sprzeczny z jej treścią i po bezskutecznym 
upływie terminu 7 dni kalendarzowych, wyznaczonym przez Zamawiającego na dokonanie przez 
Wykonawcę zmiany lub poprawy sposobu wykonywania Umowy;  
c) gdy Wykonawca nie dostarczy Przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od dnia złożenia 
zamówienia przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 5 - Dotyczy Załącznika nr 3A do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §8 ust. 8: 
Uprzejmie prosimy o nadawanie §8 ust. 8 następującego brzmienia: 
„Zmiana Umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie 
wejścia w życie przepisów stanowiących zmianę, o której mowa w pkt. 2 ppkt 2) lub po dacie zawarcia 
aneksu do Umowy w przypadku zmian, o których mowa w pkt. 2 ppkt 1) oraz 3)-5)”. Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis umowy §8 ust. 8 w następujący sposób: Zmiana Umowy skutkuje zmianą 
wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie wejścia w życie przepisów 
stanowiących zmianę, o której mowa w pkt. 2 ppkt 2) lub po dacie zawarcia aneksu do Umowy                           
w przypadku zmian, o których mowa w pkt. 2 ppkt 1) oraz 3)-5). 
 
Pytanie 6 - Dotyczy Załącznika nr 3B do SWZ - Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, §1 ust. 
2: 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru 
dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy? Odpowiedź: Zamawiający nie 
wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 - Dotyczy Załącznika nr 3B do SWZ - Projektowane postanowienia umowy dzierżawy, §1 ust. 
4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie wskazanego w §1 ust. 4 terminu poprzez dodanie 
zapisu „w dni robocze”. Uprzejmie prosimy również o tożsamą modyfikację w §1 ust. 11 przez 
dodanie do wskazanego czasu reakcji oraz czasu naprawy wyrażenia „w dni robocze”. Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem II ust. 9 SWZ Ilekroć w dokumentach postępowania 
pojawi się informacja o dniach należy je rozumieć jako dni kalendarzowe. Dni robocze należy 
rozumieć zgodnie z opisem. 
 
Pytanie 8 - Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – zestawienie wymaganych parametrów, pkt. 2 parametry 
trombocytarne: 
Czy Zamawiający potwierdza wymóg i ma na myśli pomiar płytek krwi w osobnym dedykowanym 
trybie pomiarowym (z udowodnioną/udokumentowaną korelacją z metodą referencyjną CD41/61)                
z wydłużonym czasem zliczania płytek przy użyciu barwnika fluoroscencyjnego? 
Barwnik ten dedykowany jest i wykorzystywany tylko do pomiaru płytek krwi, a nie do oznaczania 
innych parametrów (np. retikulocytów) i przy tzw. okazji wykonywania oznaczeń retikulocytów barwi 
również RNA płytek krwi. Odpowiedź: zamawiający potwierdza wymóg.  
 
Pytanie 9 - Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz oceny jakości, pkt. 4: 
Czy Zamawiający wymaga, aby program służący do międzynarodowej codziennej kontroli 
zewnątrzlaboratoryjnej producenta posiadał akredytację organizatorów badań biegłości ISO? 
Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ  
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Pytanie 10 - Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ: 
W załączniku nr 1 do SWZ – zestawienie wymaganych parametrów w pkt. 8 Zamawiający wymaga 
minimalnego zakresu liniowości dla PLT – do 5.000x10³/μl, a w Załączniku nr 1 do SWZ – formularz 
oceny jakości w pkt. 3 - Zamawiający przyznaje punkty za: „Zakres liniowości pomiaru parametru PLT 
(trombocyty) z pierwszego podstawienia próbki, jednej analizy, bez rozcieńczania powyżej 
3.000x10³/μl”. 
W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie rozbieżności                                 
w podanych zakresach liniowości. Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1 do SWZ 
– formularz oceny jakości, w pkt 3 nastąpiła omyłka. Prawidłowy zapis powinien brzmieć: Zakres 
liniowości pomiaru parametru PLT (trombocyty) z pierwszego podstawienia próbki, jednej analizy, 
bez rozcieńczania powyżej 5.000x10³/μl 

 


		2024-09-23T11:18:14+0200
	Barbara Huchro




